
ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 

หลักเกณฑการพิจารณา และกระบวนการในการสรรหาบุคคล 

เพื่อแตงตั้งเปนผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

ตามประกาศคณะอนุกรรมการสรรหาผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง เรื่อง การ
รับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาเปนผู ดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
ประกาศ ณ วันท่ี 29 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 ไดกำหนดรับสมัครบุคคลเพื่อเขารับการสรรหาเปนผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง ระหวางวันที่ 1 มีนาคม 2567 ถึงวันท่ี 15 มีนาคม 2567 นั้น 

ภายหลังจากครบกำหนดเวลาการรับสมัคร คณะอนุกรรมการสรรหาฯ ในการประชุมครั้งที่ 2/2567 
เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567 ไดพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัคร และเอกสารประกอบใบสมคัร รวมทั้งพิจารณา
คัดกรองประวัติ ประสบการณ ความรู ความสามารถ และวิสัยทัศนตามที่ผูสมัครไดเสนอตอคณะอนุกรรมการ
สรรหาฯ แลว ในเบื้องตนเห็นวาครบถวนถูกตองตรงตามประกาศการรับสมัครฯ ดังนั้น เพื่อใหการสรรหา
เปนไปดวยความเรียบรอย เปดเผย โปรงใส และเปนธรรม อาศัยอำนาจตาม ขอ 15 ของระเบียบ
คณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง วาดวยหลักเกณฑและวิธีการสรรหาผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขา
รับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน (เรียงตามลำดับการยื่นในสมัคร) หลักเกณฑการพิจารณา และกระบวนการ
ในการสรรหาบุคคลเพ่ือแตงตั้งเปนผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

1. รายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
  (1) ผศ.ดร. สมประสงค สัตยมัลลี 
  (2) ผศ.ดร. ศิริพงศ พฤทธิพันธุ 
  (3) ดร. จุลเทพ ขจรไชยกุล 

2. หลักเกณฑการพิจารณาและการใหคะแนน 
 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ ไดกำหนดหลักเกณฑการพิจารณาและใหคะแนนดานตางๆ ดังตอไปนี้ 
  (1) คุณสมบัติที่พึงประสงคของสถาบัน    30 คะแนน 
  (2) วิสัยทัศน/แผนบริหารสถาบัน     45 คะแนน 
  (3) ทัศนคติ/บุคลิกภาพ/ความสามารถดานภาษาตางประเทศ  25 คะแนน 
  ทั ้งนี ้ หลักเกณฑการพิจารณาทั้ง 3 หัวขอที ่กลาวมา จะมีคะแนนรวม 100 คะแนน โดย

พิจารณาจากเอกสารการสมัครเขารับการสรรหาและการสัมภาษณ ซึ่งผูมีสิทธิ์เขารับการพิจารณาคัดเลือกให
ดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบัน จะตองไดรับคะแนนไมต่ำกวารอยละ 80 ของคะแนนรวม 
  

/๓. วัน เวลา .... 



-2- 
 

 
 

3. วัน เวลา และสถานที่เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
 ใหผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณ เขารบัการสัมภาษณและแสดงวิสยัทัศนในวันที่ 27 มีนาคม 2567 

ณ หองประชุม x03 ชั้น 10 อาคารเคเอกซ เลขที่ 110/1 ถนนกรุงธนบุรี แขวงบางลำภูลาง เขตคลองสาน 
กรุงเทพมหานคร ตามชวงเวลาตอไปนี้ 

  ลำดับที่ (1) ระหวางเวลา 13.30 น. ถึง 14.20 น. 
  ลำดับที่ (2) ระหวางเวลา 14.30 น. ถึง 15.20 น. 
  ลำดับที่ (3) ระหวางเวลา 15.30 น. ถึง 16.20 น. 
 ในกรณีผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณฯ ไมมาหรือมาแตไมเขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 

ตามวัน เวลา และสถานที่ที ่กำหนด ถือวาผูนั้นสละสิทธิ์ในการเขารับการสรรหาเพื่อแตงตั้งเปนผูอำนวยการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 

4. ข้ันตอนการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน 
  (1) ใหผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณฯ แจงยืนยันการเขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน

ตามวัน เวลา และสถานที่ดังกลาวไปยังฝายเลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ทางไปรษณียอิเล็กทรอนิกส 
recruitment@rtrda.or.th ภายในวันที่ 22 มีนาคม 2567 และใหมาลงทะเบียนกอนถึงกำหนดเวลาที่ตน
เขารับการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน ณ หองประชุม x03 ชั้น 10 อาคารเคเอกซ 

  (2) กำหนดเวลาการสัมภาษณและแสดงวิสัยทศัน รายละไมเกิน 50 นาที แบงเปนการแสดง
วิสัยทัศนไมเกิน 20 นาที และรับการสัมภาษณหรือตอบคำถามของคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ไมเกิน 30 นาท ี

  (3) หากผูมีสิทธิ์เขารับการสัมภาษณ ประสงคจะสงเอกสารเพิ่มเติม หรือใช Power Point 
ประกอบการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศน สามารถสงใหฝายเลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาฯ ดวยตนเอง
หรือทางไปรษณียอิเล็กทรอนิกส recruitment@rtrda.or.th ภายในวันท่ี 25 มีนาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

  (4) ในการสัมภาษณและแสดงวิสัยทัศนจะจัดใหมีการบันทึกเสียง เพื ่อใชประกอบการ
พิจารณาของคณะอนุกรรมการสรรหาฯ และคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบรางดวย 

5. การพิจารณาเสนอชื่อผูที่สมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการ 
 คณะอนุกรรมการสรรหาฯ จะพิจารณาเสนอชื่อผูที่สมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการสถาบันวิจัยและ

พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง เสนอตอคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง  
 
 

ประกาศ ณ วันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

 
 
 

(นายชัยวัฒน ทองคำคูณ) 
ประธานอนุกรรมการ 

Mobile User


